
ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 

หลักเกณฑการพิจารณา และกระบวนการในการสรรหาบุคคล 

เพื่อแตงตั้งเปนผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

ตามประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง เรื่อง การ
รับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาเปนผู ดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
ประกาศ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 ไดกำหนดรับสมัครบุคคลเพื่อเขารับการสรรหาเปนผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง ระหวางวันที่ 1 มีนาคม 2567 ถึงวันท่ี 15 มีนาคม 2567 นั้น 

ภายหลังจากครบกำหนดเวลาการรับสมัคร คณะอนุกรรมการสรรหาฯ ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 
เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567 ไดพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัคร และเอกสารประกอบใบสมคัร รวมทั้งพิจารณา
คัดกรองประวัติ ประสบการณ ความรู ความสามารถ และวิสัยทัศนตามที่ผูสมัครไดเสนอตอคณะอนุกรรมการ
สรรหาฯ แลว ในเบื้องตนเห็นวาครบถวนถูกตองตรงตามประกาศการรับสมัครฯ ดังนั้น เพื่อใหการสรรหา
เปนไปดวยความเรียบรอย เปดเผย โปรงใส และเปนธรรม อาศัยอำนาจตาม ขอ 15 ของระเบียบ
คณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง วาดวยหลักเกณฑและวิธีการสรรหาผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขา
รับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน (เรียงตามลำดับการยื่นในสมัคร) หลักเกณฑการพิจารณา และกระบวนการ
ในการสรรหาบุคคลเพ่ือแตงตั้งเปนผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

1. รายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
  (1) ผศ.ดร. สมประสงค สัตยมัลลี 
  (2) ผศ.ดร. ศิริพงศ พฤทธิพันธุ 
  (3) ดร. จุลเทพ ขจรไชยกุล 

2. หลักเกณฑการพิจารณาและการใหคะแนน 
 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ ไดกำหนดหลักเกณฑการพิจารณาและใหคะแนนดานตางๆ ดังตอไปนี้ 
  (1) คุณสมบัติที่พึงประสงคของสถาบัน    30 คะแนน 
  (2) วิสัยทัศน/แผนบริหารสถาบัน     45 คะแนน 
  (3) ทัศนคติ/บุคลิกภาพ/ความสามารถดานภาษาตางประเทศ  25 คะแนน 
  ทั ้งนี ้ หลักเกณฑการพิจารณาทั้ง 3 หัวขอที ่กลาวมา จะมีคะแนนรวม 100 คะแนน โดย

พิจารณาจากเอกสารการสมัครเขารับการสรรหาและการสัมภาษณ ซึ่งผูมีสิทธิ์เขารับการพิจารณาคัดเลือกให
ดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบัน จะตองไดรับคะแนนไมต่ำกวารอยละ 80 ของคะแนนรวม 
  

/๓. วัน เวลา .... 



-2- 
 

 
 

3. วัน เวลา และสถานที่เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
 ใหผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณ เขารบัการสัมภาษณและแสดงวิสยัทัศนในวันที่ 27 มีนาคม 2567 

ณ หองประชุม x03 ชั้น 10 อาคารเคเอกซ เลขที่ 110/1 ถนนกรุงธนบุรี แขวงบางลำภูลาง เขตคลองสาน 
กรุงเทพมหานคร ตามชวงเวลาตอไปนี้ 

  ลำดับที่ (1) ระหวางเวลา 13.30 น. ถึง 14.20 น. 
  ลำดับที่ (2) ระหวางเวลา 14.30 น. ถึง 15.20 น. 
  ลำดับที่ (3) ระหวางเวลา 15.30 น. ถึง 16.20 น. 
 ในกรณีผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณฯ ไมมาหรือมาแตไมเขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 

ตามวัน เวลา และสถานที่ที ่กำหนด ถือวาผูนั้นสละสิทธิ์ในการเขารับการสรรหาเพื่อแตงตั้งเปนผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

4. ข้ันตอนการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
  (1) ใหผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณฯ แจงยืนยันการเขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน

ตามวัน เวลา และสถานที่ดังกลาวไปยังฝายเลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ทางไปรษณียอิเล็กทรอนิกส 
recruitment@rtrda.or.th ภายในวันที่ 22 มีนาคม 2567 และใหมาลงทะเบียนกอนถึงกำหนดเวลาที่ตน
เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน ณ หองประชุม x03 ชั้น 10 อาคารเคเอกซ 

  (2) กำหนดเวลาการสัมภาษณและแสดงวิสัยทศัน รายละไมเกิน 50 นาที แบงเปนการแสดง
วิสัยทัศนไมเกิน 20 นาที และรับการสัมภาษณหรือตอบคำถามของคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ไมเกิน 30 นาท ี

  (3) หากผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณ ประสงคจะสงเอกสารเพิ่มเติม หรือใช Power Point 
ประกอบการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน สามารถสงใหฝายเลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ดวยตนเอง
หรือทางไปรษณียอิเล็กทรอนิกส recruitment@rtrda.or.th ภายในวันท่ี 25 มีนาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

  (4) ในการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศนจะจัดใหมีการบันทึกเสียง เพื ่อใชประกอบการ
พิจารณาของคณะอนุกรรมการสรรหาฯ และคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบรางดวย 

5. การพิจารณาเสนอชื่อผูที่สมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการ 
 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ จะพิจารณาเสนอชื่อผูที่สมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบันวิจัยและ

พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง เสนอตอคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง  
 
 

ประกาศ ณ วันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

 
 
 

(นายชัยวัฒน ทองคำคูณ) 
ประธานอนุกรรมการ 

Mobile User


